[ASSOCIAZIONE MUSEO FERROVIARIO PIEMONTESE

[PREVENTIVO PER L'ESERCIZIO 2025

COSTI

SPESE CORRENTI PER ROTABILI

Materiali di consumo per rotabili 2.500,00

Manutenzioni 600,00

Attrezzature 300,00

Rimborsi spese volontari 1.000,00

Assicurazioni volontari 1.600,00

Vitto volontari e materiale di consumo per carro mensa 2.000,00 8.000,00
SPESE TORINO PONTE MOSCA

Assicurazione sito 2.500,00

Rifiuti 1.700,00

Materiali d'officina 100,00 4.300,00
SPESE SEDE DI SAVIGLIANO

Cancelleria e stampati 500,00

Utenze energetiche 4.000,00

Manutenzioni 3.000,00

Pulizia 400,00

Telefono/fax/internet 800,00

Assicurazioni 2.700,00 11.400,00
ACQUISTI PER RIVENDITA

Rimanenze iniziali 4.711,00 4.711,00
SPESE DI SEGRETERIA, PRESIDENZA E ALTRI COSTI ISTITUZIONALI

Spese per adeguamento statuto 2.000,00

Spese per avanzamento progetto ferrovia turistica 15.000,00

Costo del personale 40.500,00

Contributi sociali 12.000,00

Contributi Inail 200,00

Accantonamento fondo T.F.R. 2.500,00

Compensi non professionali e di lavoro autonomo 20.000,00

Prestazioni di terzi 1.700,00

Noleggi 1.200,00

Materiale antinfortunistico 300,00

Spese di rappresentanza 1.200,00

Altre spese e manutenzioni istituzionali 1.000,00

Cancelleria 240,00

Diritti camerali 20,00

Postali/corrieri 10,00 97.870,00
ONERI FINANZIARI E FISCALI

Interessi passivi c/c 5.000,00

Spese bancarie 2.000,00

Imposta di bollo 200,00

IVA indetraibile per pro-rata -

Imposte e tasse indirette e imposte e contributi indeducibili 5.500,00

Imposte dirette 6.000,00 18.700,00
QUOTE DI AMMORTAMENTO ED ACCANTONAMENTO

Ammortamenti immobilizzazioni materiali 11.419,00 11.419,00

SOPRAVVENIENZE PASSIVE, PERDITE E COSTI VARI

Sopravvenienze passive
Sanzioni, multe e ammende
Sconti e abbuoni passivi

[TOTALE cosTI

156.400,00 |




RICAVI

Vendite Italia

Ricavi per prestazioni

Proventi straordinari

Di cui:

Contributi in conto esercizio da Enti
Contributi in conto esercizio da privati
Rimanenze finali

Corrispettivi

Di cui:

Ingressi Museo

Vendita gadget e vari

Quote associati

Di cui:

Quota annua Regione Piemonte
Quota altri Enti

Quote privati

Quote societa private

6.000,00

35.000,00
500,00

95.000,00
8.500,00
1.000,00
5.000,00

1.400,00
2.000,00
6.000,00

2.000,00
35.500,00

109.500,00

TOTALE RICAVI

156.400,00

Torino, 22 aprile 2025
Per il Consiglio Direttivo
Il Presidente

Claudio Demaria




