ASSOCIAZIONE MUSEO FERROVIARIO PIEMONTESE

PREVENTIVO PER L'ESERCIZIO 2025

COSTI		
SPESE CORRENTI PER ROTABILI		
Materiali di consumo per rotabili	2.500,00	
Manutenzioni .	600,00	
Attrezzature	300,00	
Rimborsi spese volontari	1.000,00	
Assicurazioni volontari	1.600,00	
Vitto volontari e materiale di consumo per carro mensa	2.000,00	8.000,00

SPESE TORINO PONTE MOSCA		
Assicurazione sito	2.500,00	
Rifiuti	1.700,00	
Materiali d'officina	100,00	4.300,00

SPESE SEDE DI SAVIGLIANO		
Cancelleria e stampati	500,00	
Utenze energetiche	4.000,00	
Manutenzioni	3.000,00	
Pulizia	400,00	
Telefono/fax/internet	800,00	
Assicurazioni	2.700,00	11.400,00

ACQUISTI PER RIVENDITA		
Rimanenze iniziali	4.711,00	4.711,00

SPESE DI SEGRETERIA, PRESIDENZA E ALTRI COSTI IS	STITUZIONALI	
Spese per adeguamento statuto	2.000,00	
Spese per avanzamento progetto ferrovia turistica	15.000,00	
Costo del personale	40.500,00	
Contributi sociali	12.000,00	
Contributi Inail	200,00	
Accantonamento fondo T.F.R.	2.500,00	
Compensi non professionali e di lavoro autonomo	20.000,00	
Prestazioni di terzi	1.700,00	
Noleggi	1.200,00	
Materiale antinfortunistico	300,00	
Spese di rappresentanza	1.200,00	
Altre spese e manutenzioni istituzionali	1.000,00	
Cancelleria	240,00	
Diritti camerali	20,00	
Postali/corrieri	10,00	97.870,00

ONERI FINANZIARI E FISCALI		
Interessi passivi c/c	5.000,00	
Spese bancarie	2.000,00	
Imposta di bollo	200,00	
IVA indetraibile per pro-rata	<u>-</u>	
Imposte e tasse indirette e imposte e contributi indeducibili	5.500,00	
Imposte dirette	6.000,00	18.700,00

QUOTE DI AMMORTAMENTO ED ACCANTONAMENTO		
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	11.419,00	11.419,00

SOPRAVVENIENZE PASSIVE, PERDITE E COSTI VARI		
Sopravvenienze passive	-	
Sanzioni, multe e ammende	-	
Sconti e abbuoni passivi	-	-

TOTALE COSTI	156.400,00

RICAVI		
Vendite Italia		1.400,00
Ricavi per prestazioni		2.000,00
Proventi straordinari		6.000,00
Di cui:		
Contributi in conto esercizio da Enti	6.000,00	
Contributi in conto esercizio da privati	-	
Rimanenze finali		2.000,00
Corrispettivi		35.500,00
Di cui:		
Ingressi Museo	35.000,00	
Vendita gadget e vari	500,00	
Quote associati		109.500,00
Di cui:		
Quota annua Regione Piemonte	95.000,00	
Quota altri Enti	8.500,00	
Quote privati	1.000,00	
Quote società private	5.000,00	
TOTALE RICAVI		156.400,00

Torino, 22 aprile 2025
Per il Consiglio Direttivo
Il Presidente
Claudio Demaria
()